Ecclesiam trans fretum sitam et auratis tegulis tectam piissimi principes Justinus et Sophia condiderunt. Item orphanotrophium S. Pauli et domum mutilatis recipiendis destinatam, quæ dicitur S. Zotici, et portum Sophiæ, et palatia Sophiana trans C fretum.

Columellas junctas, quibus signa crucis imposita erant, Romanus senior erexit.

Portum Eutropii condidit Eutropius protospatharius et quæstor 117 temporibus Zenonis et Anastasii imperatorum; ubi Mauricio et uxori eius atque liberis capita præcisa sunt.

Ædificium quod vocatur Maceliæ, Leo protoasecretis extruxit.

Meursii et Lambecii notæ.

(15) Τὸν Ἀρχιεπίσκοπον τὸν εἰς τὸν Ἀνάπλου καὶ τὸ Ἰωσθάνιον. De his duobus templis S. Michaelis archangeli eorumque situ proluxè agit Procopius l. 1. ædific., ubi utriusque ab Justiniano restauratum fuisse memorat. Vide Nicephorum Callistum 7, 50. **LAMB.**

(16) Ἀνήγειρε καὶ ἔκτισεν ἐκεῖ παλάτια, διότι ἐνεπρίετο ἡ πόλις μῆνας 5. Καὶ ἔβριξεν ὁ Λεωμάκελος ἔκτισεν αὐτὰ καὶ μόλις ἐποίησε καὶ ναὸν ὡσαύτως, καὶ ἔωρα ἀπέκλεισε τὴν πόλιν ἐμπρησμένην. Εἶθ' οὕτως ἔβριξε στακτήν ἐπ' αὐτὴν ὡς σπιθαμὴν τὸ πάχος. Ἐκτίσεν δὲ καὶ ἱπποδρόμιον, ἐν ᾧ καὶ Μιχαὴλ ὁ βασιλεὺς ἀνηρέθη ὑπὸ Βασιλείου, 3058, ommissis reliquis.

(17) Ἐκαίετο ἡ πόλις. Incendium de quo in præsentia Codinus loquitur, incidit secundum Marcellinum Comitem in annum unum imperij Leonis qui post Christum est 465, Basilisco et Hermineico coss. **LAMB.**

(18) De hoc Daniele S. Symeonis Stylitæ discipulo et imitatore vide Græc. Menologium die 11 Decembris. **LAMB.**

(19) Τὸν ἅγιον. Τὸν δὲ ἅγιον Ταράσιον λέγουσιν εἶναι προάστειον τοῦ πατριάρχου Ταρασίου, καὶ ἀνέστησεν ἐν αὐτῷ μὴν. 3058.

(20) Ὁ Σθλαβός. Utrouque modo Græco-barbare dicitur, ὁ σθλάβος et ὁ σκλάβος, id est servus, et ἡ σθλαβίαι et ἡ σκλαβία, id est servitus, et σθλαβοῦν et σκλαβοῦν, id est in servitute redigere. Frustra igitur Glossarii Græco-barbari auctor voces σθλαβῶθη et σθλαβογενῆς; ut mendosas rejicit. In præsentia vero Codinus Damianum patricium et cubicularium imperatoris Michaelis Methystæ σθλαβόν sive σκλαβόν appellat, propterea quod oriundus esset ex Sclavonia sive Dalmatia. Σθλαβός ergo idem hic valet quod Σκλαβηγός vel Σθλαβηγός. **LAMB.**

(21) Ζωτικὸς. Erat hospitale mutilatis recipiendis destinatum, et dicatum memoriæ S. Zotici. Vide p. 89. Italica diceretur *lo spedale degli stroppiati*. **LAMB.**

(22) Τὰ Μακ. Τῆς δὲ Μακελάς τὴν μὴν ἀνήγειρε Μακέλιος ὁ πρωτοασηκητής; οὕτως καλούμενος; 3058 Μεγελίας Vat.

In monasterio dicto Pelamidæ statua maritoria collocata erat, quam erexit Theophilus tempore Constantini Porphyrogeniti.